Inhalt

Vorwort

Aufsatze

Freising 1912 — Elsa von Durant und ihre Gemélde von van Gogh, Cézanne und Gauguin
Ulrike Gotz

Freising 1918/19 — die Stadt in den Monaten nach Novemberrevolution und Kriegsende
Florian Lehrmann

Freising 1938 — Max Lehner und seine Verfolgung durch die NSDAP
Guido Hoyer

Berichte

Stadtchronik 2012 bis 2017
zusammengestellt vom Stadtarchiv Freising

Vereinschronik 2012 bis 2017
Giinther Lehrmann

Nachrufe

Giinther Lehrmann

Anhang

Personen- und Ortsregister zum Aufsatzteil
zusammengestellt von Lothar Altmann

Abbildungsnachweis

Impressum

51

97

nz

163

199

207

213

216



