Inhalt

Vorwort	7
Aufsätze	
Freising 1912 – Elsa von Durant und ihre Gemälde von van Gogh, Cézanne und Gauguin Ulrike Götz	11
Freising 1918/19 – die Stadt in den Monaten nach Novemberrevolution und Kriegsende Florian Lehrmann	51
Freising 1938 – Max Lehner und seine Verfolgung durch die NSDAP Guido Hoyer	97
Berichte	
Stadtchronik 2012 bis 2017 zusammengestellt vom Stadtarchiv Freising	117
Vereinschronik 2012 bis 2017 Günther Lehrmann	163
Nachrufe Günther Lehrmann	199
Anhang	
Personen- und Ortsregister zum Aufsatzteil zusammengestellt von Lothar Altmann	207
Abbildungsnachweis	213
Impressum	210